
اخبار
چرا آقای خاص در هتل زندگی می کند؟

مورینیو و 827 روز بی خانمانی در منچستر!

لوپتگی در راه کی روش و دیگر مربیان مادرید

اخراج  منچستریونایتد  از  مورینیو  ژوزه  اگر 
نخواهد  را  خانه  فروش  دغدغه  کم  دست  شود، 
داشت. مورینیو 827 روز است که در شهر منچستر 
لاوری  هتل  در  مدت  این  در  اما  دارد  حضور 
ساکن  لندن  در  مورینیو  است.خانواده  بوده  ساکن 
لندن  هنر  دانشگاه  از  ماتیلده،  او،  دختر  هستند. 
تا  هم  جونیور  ژوزه  پسرش،  و  فارغ التحصیل شده 

آوریل 2017 در فولام بازی می کرده است.
با   2020 سال  تا  پرتغالی  مربی  این 
گرفته  تصمیم  اما  دارد  قرارداد  منچستریونایتد 
هتل  در  کند،  خریداری  عمارتی   که  آن  به جای 
ساکن باشد. تصاویر زیادی از مورینیو روی پله های 
که  جایی  است،  شده  منتشر  لاوری  هتل  بیرونی 
خوشامد  او  به  دربان  می شود،  هتل  وارد  بار  هر 
می گوید. این مربی منچستریونایتد که گفته می شد 
در آستانه اخراج قرار دارد، در یکی از سوییت های 
لاکچری و با منظره رود هتل سکونت دارد. قیمت 
این سوییت ها در وب سایت هتل لاوری 600 پوند 
به ازای هر شب تعیین شده است و به این ترتیب 
صرف  پوند  هزار   500 حدود  مجموع  در  مورینیو 

اقامت در این هتل کرده است.
که  هستند  بزرگ  اندازه ای  به  سوییت ها  این 
رو  همچنین  آنها  بگیرد.  قرار  آنها  در  کاناپه  چند 

محل  همچنین  آنها  هستند.  رودخانه  نمای  به 
استراحت و محل صرف غذا دارند و یک آشپزخانه 
کوچک هم در سوییت قرار گرفته است. هر طبقه 
این هتل یک سوییت دارد که به نوشته سایت هتل، 
به  را  آپارتمان خصوصی زیبا  احساس داشتن یک 
دید  ایرول  رود  به  سوییت ها  این  می دهد.  ساکن 

دارند که از میان شهر منچستر عبور می کند.

رانکل،  آلن  از  هنری  اثر  یک  اتاق  هر  در 
به  آینه ها  و  دارد  وجود  انگلیسی  مشهور  هنرمند 
از  بتوان  که  شده اند  گذاشته  سوییت  در  ترتیبی 
بهترین شکل  به  را  او  هنری  آثار  مختلف،  زوایای 
تماشا کرد. سوییت ها همه کاناپه و صندلی داشته 
و دو ورودی دارند. یک میز در هر سوییت گذاشته 
شده و فضا در سوییت به اندازه ای هست که چهار 

نفر بتوانند در آن شام صرف کنند یا جلسه داشته 
باشند.

گاوصندوق  یک  و  لباس  کمد  یک  همچنین 
از  هم در سوییت ها وجود دارد. ساکنان می توانند 
برای درست کردن چای و قهوه  دستگاه چای ساز 
استفاده کنند و یک یخچال و یک قهوه ساز هم در 
سوییت موجود است. دو تلویزیون هوشمند در این 
سوییت ها تعبیه شده و می توان در آنها از اینترنت 
پیام گذاری  قابلیت  با  تلفن  خط  دو  و  پرسرعت 

صوتی استفاده کرد.
وجود  بدنسازی  باشگاه  هم  هتل  داخل  در 
ساعته   24 هتل  اتاق های  به  خدمت رسانی  دارد. 
سرو  هتل  در  هم  تمام انگلیسی  صبحانه  و  است 
مورینیو  دستیاران  که  شده  دیده  بارها  می شود. 
به همراه او وارد هتل شدند. اغلب بازیکنان جدید 
اینکه  تا  دارند  اقامت  این هتل  منچستریونایتد در 
یک خانه برای خود تهیه کنند. زلاتان ابراهیموویچ 
از پاری سن ژرمن به منچستریونایتد  انتقال  از  پس 
در تابستان 2016 به هتل لاوری آمد اما به سرعت 
و  کند  عوض  را  خود  اقامت  محل  گرفت  تصمیم 
بازیکنان  محبوب  که  برود  بلو  رادیسون  هتل  به 

منچسترسیتی است.

تجربه می کند. پرس  را  بحرانی  روز ها شرایطی  این  رئال مادرید 
بنابراین  می شود.  رد  مربیان  روی  از  بولدوزر  مثل  که  است  مردی 
رئیس سفید ها بعید است پای جولن لوپتگی که قرارداد خود را همین 
تابستان تا سال 2021 و به ازای حدود 6 میلیون یورو در سال منعقد 
یکی  برنابئو که  در  رئال  آینده  بازی  دو  در  لوپتگی  اگر  بایستد  کرد 
مقابل لوانته و دیگری مقابل ویکتوریا پلژن )در لیگ قهرمانان اروپا( 
است، باز هم ناکام باشد. اگر این سناریوی ناکامی برای لوپتگی رقم 
بخورد احتمال اینکه او قبل از نبرد ال کلاسیکو )6 آبان( در نوکمپ از 

پست خود اخراج شده باشد، زیاد خواهد بود.
قربانیان رئیس

مورینیو،  ژوزه  آنچلوتی،  کارلو  بنیتس،  رافا  زیدان،  زین الدین 
خوسه  رمون،  گارسیا  ماریانو  لوکزامبورگو،  وندرلی  پیگرینی،  مانوئل 
آنتونیو کاماچو و کارلوس کی روش همگی در حالی که با رئال مادرید 
قرارداد داشتند از این تیم رفتند. ویسنته دل بوسکه مربی ای بود که 
در دوره ریاست لورنسو سانس به رئال مادرید آمد و فلورنتینو پرس 

قرارداد او با باشگاه را تمدید نکرد.
با کارلوس شروع شد

جانشین دل بوسکه موفق در رئال مادرید، کارلوس کی روش بود که 
تابستان 200۳ به این تیم پیوست. قرارداد مربی پرتغالی تا ژوئن 2005 
بود، اما او فقط یک سال در این تیم دوام آورد و بعد از سوی فلورنتینو 
اخراج شد و غرامتی در حدود ۳/1 میلیون یورو گرفت. جانشین او کاماچو 
تا سال 2006 در مادرید ماند، اما او هم بیش از سه ماه در این تیم ماندنی 
نشد و با گرفتن هشتصد هزار یورو از تیم جدا شد. مربی کوتاه مدت بعدی، 
گارسیا رمون بود که قرار بود تا ژوئن 2005 در رئال بماند، اما در دسامبر 
2004 اخراج شد و 228 هزار یور غرامت گرفت. وندرلی لوکزامبورگو 

مربی بعدی بود که روی نیمکت برنابئو نشست. این برزیلی هم تا ژوئن 
2006 قرارداد بست، اما در دسامبر 2005 اخراج شد و باشگاه مجبور شد 
به او 7/1 میلیون یورو غرامت بپردازد. لوپس کارو، راه حل فوری بعدی 
بود که دسامبر 2005 به رئال آمد و هفت ماه قرارداد خود در این تیم را 
تکمیل کرد که البته در این زمان فلورنتینو پرس در سمت ریاست باشگاه 
نبود )فوریه 2006 از باشگاه رفته بود(. رامون کالدرون رئیس جدید باشگاه 
هم ترجیح داد دیگر با لوپس کارو همکاری نکند و به جای او فابیو کاپلو 

را به باشگاه آورد.
بازگشت وحشت

اما فلورنتینو پرس دوباره سال 200۹ به صندلی ریاست رئال مادرید 
رسید و این بار با مانوئل پیگرینی آمد. مربی شیلیایی قراردادی دو ساله تا 
ژوئن 2011 داشت، اما آقای مهندس بعد از یک فصل بدون جام از این 
تیم کنار گذاشته شد و چیزی در حدود 4/2 میلیون یورو غرامت گرفت.

بدون غرامت
مربی بعدی ژوزه مورینیو بود که او هم تا آخر قراردادش در رئال 
نماند. ۳1 می 2010 آقای خاص به مادرید آمد و قراردادی چهار ساله 
بست. در ماه می 2012، او قرارداد خود را تا 2016 تمدید کرد، اما یک 
سال بعد از این تمدید قرارداد، به دلیل تیره شدن روابطش با بازیکنان 
بزرگ تیم از این تیم جدا شد. فلورنتینو پرس این بار اصرار داشت بگوید 
طرفین با توافق دوجانبه قطع همکاری کرده اند و باشگاه هیچ غرامتی به 

مورینیو نپرداخته است.
رافا و کارلتو

جانشین مورینیو، رافا بنیتس بود که با قراردادی سه ساله آمد، اما 
فقط هفت ماه در باشگاه دوام آورد و در حالی که تیمش در رتبه سوم 
لیگ با 4 امتیاز کمتر از اتلتیکو و 2 امتیاز کمتر از بارسا قرار داشت، 

فلورنتینو پرس او را اخراج کرد. بنیتس 5 میلیون یورو یعنی پول یک 
فصل کامل را گرفت و 600 هزار یورو هم بابت هدایت تیم در 6 بازی لیگ 
قهرمانان دریافت کرد. کارلو آنچلوتی نفر بعدی بود. مربی بزرگ ایتالیایی با 
قراردادی سه ساله )تا ژانویه 2016( آمد و با وجود بردن چهار جام در یک 
سال تقویمی )لیگ قهرمانان، حذفی، سوپرجام و جام جهانی باشگاه ها( در 
ماه می 2015 اخراج شد. او نصف قرارداد سال سومش را به عنوان غرامت 

گرفت که چیزی در حدود 7/۳ میلیون یورو بود.
پولش را بخشید و رفت

زین الدین زیدان آخرین مربی در زمان ریاست فلورنتینو پرس 
)تا اینجا( بود که بدون اینکه قراردادش تمام شود از این تیم جدا شد. 
نابغه فرانسوی بعد از کسب سومین قهرمانی متوالی در اروپا، از کار در 
رئال مادرید استعفا کرد و در حالی که دو سال دیگر با این تیم قرارداد 
هر سال(  ازای  به  میلیون   ۹( یورو  میلیون  و می توانست 18  داشت 

بگیرد از این مبلغ گذشت و با فلورنتینو قطع همکاری کرد.

ماجرای فوتبالیستی که با یک تکل نابود شد
بن تورنلی، ستاره تیم مشهور کلاس ۹2 منچستریونایتد زمانی لقب جرج بست جدید را داشت، اما 
دست تقدیر سرنوشت دیگری برای او رقم زده بود. او که در پست بال بازی می کرد، به اعتقاد کارشناسان 
در تیم آکادمی منچستریونایتد حتی از دیوید بکام و پل اسکولز هم بهتر بود و می گفتند او ستاره ای 
در کلاس جهانی در اولدترافورد خواهد شد. اما تکل بسیار خشن نیکی مارکر، مدافع بلکبرن در دیدار 
ذخیره های بلکبرن و منچستریونایتد در بهار 1۹۹4 چنان آسیبی به زانوی تورنلی وارد کرد که مسیر 
زندگی او را تغییر داد.الکس فرگوسن قصد داشت تورنلی 18ساله را برای بازی نیمه نهایی جام حذفی 
برابر الدهام اتلتیک که چند روز بعدتر برگزار می شد در لیست تیم قرار دهد. اما آن تکل کار او را ساخت. 
تورنلی پس از یک سال درمان، توانست حتی 1۳ بازی برای تیم اصلی منچستریونایتد انجام دهد، اما 
سرانجام راهی تیم های دسته پایین تر لیگ و حتی تیم های غیر لیگی شد. او اخیرا کتاب زندگی نامه اش 
را با نام »تکل شده: ستاره کلاس ۹2 که هرگز فارغ التحصیل نشد« را منتشر کرده است. نابی استایلز، 
اسطوره منچستریونایتد درباره او گفته: »در تمام دوران حضورم در باشگاه، بن شبیه ترین فرد به جرج 
بست بوده است.«دیوید بکام هم در این کتاب گفته: »بن می توانست از همه ما بهتر شود. این بخش 
ناراحت کننده ماجرا است«. اسکولز هم گفته: »تورنلی یک قدم بالاتر از همه ما بود. او می توانست هر 
کاری انجام دهد«. گری نویل هم گفته: »او یکی از برجسته ترین استعدادهایی بود که تاکنون کنارش 
جدایی  و  میانی،  محفظه  و  جانبی،  رباط  صلیبی،  رباط   پارگی  باعث  هولناک  تکل  آن  کرده ام.«  بازی 
منیسک زانوی او شد. فرگوسن به او گفت که از مارکر و بلکبرن شکایت کند و غرامت بگیرد. او هم 
توانست پنج سال بعد مبلغی دریافت کند. او بعد از مدتی الکلی شد، اما توانست زندگی اش را به روال 
سالم برگرداند و حالا به عنوان سفیر باشگاه و یکی از کارکنان شبکه تلویزیونی منچستریونایتد مشغول 

به کار است. او می گوید: »راستش را بگویم، چهار، پنج سال است که از پیله بیرون آمده ام.«

امری چگونه ارسنال را متحول کرد؟
اونای امری تاثیر بسیاری بر آرسنال گذاشته و توانسته این تیم را متحول کند. آنها ۹ پیروزی پیاپی 
در رقابت های مختلف کسب کرده و در لیگ برتر هم چهارم هستند. طرفداران در جریان برد پنج بر 
یک مقابل فولام شعار می دادند: »آرسنال مان را پس گرفتیم« اما امری چه کارهایی کرده که تیم به 

این شرایط رسیده است؟
این شاید بزرگ ترین تغییر نسبت به دوران آرسن ونگر باشد. تمرینات امری پرفشار است و به شدت 
رقابتی. امری بر این باور است که تمرین باید شرایط مسابقه را شبیه سازی کند. او دستور داد که یک 
زمین بدنسازی جدید در نزدیکی زمین تمرین تیم بنا شود. این زمین با چادر پوشانده شده و به بازیکنان 
اجازه می دهد که ضربان قلب یکنواخت و بالایی داشته باشند. او می داند که بازیکنان باید از نظر قلبی 
و عروقی آمادگی بالایی داشته باشند تا سبک بازی  مبتنی بر پرس که او می خواهد را پیاده سازی کنند. 
همچنین تمرینات به بعدازظهر برده شده، چون امری بر این باور است که تمرینات باید در زمانی برگزار 
امارات  ورزشگاه  در  بازی  از  پیش  روز  در  آرسنال  بازیکنان  انجام می شوند. همچنین  بازی ها  شود که 
تمرین می کنند.ونگر جو آرامی را بر تیم حکم فرما کرده بود و بر این باور بود که تیمش به این ترتیب 
می تواند در روز مسابقات خونسرد و آرام باشد. این مربی فرانسوی حاضر نبود برخورد تندی با بازیکنان 
داشته باشد اما اوضاع با امری کاملا متفاوت شده است. این مربی اسپانیایی برخلاف ونگر، درهای اتاقش 
همیشه به روی بازیکنان باز نیست و او تنها با خوان کارلوس کارسدو، دستیارش و پابلو ویانوئوا، مربی 
تیم اصلی رابطه نزدیکی دارد. البته یکی از دلایل اینکه امری نمی خواهد با بازیکنان زیاد صحبت کند 

این است که انگلیسی اش هم خوب نیست.
امری بسیار بیشتر از ونگر خود را درگیر جزییات می کند. به اعتقاد بازیکنان، تمرینات امری آنها 
را سرحال می کند. این حس وجود داشت که تمرینات ونگر به رکود و خمودگی رسیده است اما حالا 
چنین چیزی را درباره تمرینات امری نمی توان گفت. جلسات تاکتیکی تیم زمان بر و پر از جزییات است 
و توجه او به این جزییات تحسین بازیکنان را برانگیخته است.زمانی که امری به ورزشگاه امارات آمد، 
یکی از کارهایی که انجام داد این بود که راهی پیدا کند تا پیر امریک اوبامیانگ و الکساندر لاکازت گل 
بزنند. باشگاه فصل پیش بیش از 100 میلیون پوند برای خرید این دو پرداخته بود و از امری خواسته 
شده بود کاری کند که هر دو نفر در ترکیب قرار بگیرند. این دو حالا در این فصل 11 گل زده اند. امری 
همچنین با توجه به بودجه اندک آرسنال، توجهش به بازیکنانی است که در اختیار دارد. او جلسات 

مرتبی با مربیان آکادمی برگزار می کند تا درباره استعدادهای جوان پرس  و جو کند.
از  ممکن  شیوه  ایمن ترین  به  توپ  شوند.  مالکانه  بازی  درگیر  بازیکنانش  همه  می خواهد  امری 
دروازه بان به مدافعان و هافبک ها و سپس مهاجمان می رسد. در تیم امری، بازیکنان از دادن پاس هدف 
دارند و کارشان گرداندن توپ نیست. این در حالی است که تیم ونگر اغلب بیش از حد به پاس دادن 
می پرداخت و ضربه نهایی را نمی توانست وارد کند. گل تیمی زیبای آرسنال برابر فولام که با ضربه نهایی 

آرون رمزی به ثمر رسید، نشانه خوبی از روش امری است.
امری نوشیدنی های شیرین را در تمرینات آرسنال منع کرده است. ونگر با نوشیدن نوشابه مخالفتی 

نداشت اما اوضاع زیر نظر امری فرق کرده است.
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